平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
（１）営業外費用の発生について
  円高の影響により為替差損を３千万円計上しております。
（２）第２四半期（累計）連結業績予想数値及び第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正理由
  円高の影響による為替差損を３千万円計上したことと、国内において東日本大震災の影響により売上高が当初の予想
より15.1％落ち込むことが原因であります。
（３）通期連結業績予想数値及び個別業績予想数値の修正理由

平成23年11月14日
各 位

上場会社名 ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社
代表者 代表取締役社長ＣＥＯ 森 捷三
（コード番号 9610）
問合せ先責任者 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長 梶本 知大
（TEL 03-6381-0234）

営業外費用の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

 この度、当社において営業外費用が発生いたしますので、その概要をお知らせすると共に平成23年５月1
6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,410 △45 △60 △62 △12.93
今回修正予想(B) 1,285 △32 △68 △83 △17.51
増減額(B-A) △124 12 △8 △21
増減率(%) △8.8 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

1,638 △419 △466 △391 △81.57

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,080 70 40 32 6.68
今回修正予想(B) 2,800 65 30 10 2.09
増減額(B-A) △280 △5 △10 △22
増減率(%) △9.1 △7.1 △25.0 △68.8
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

3,138 △389 △456 △364 △75.96

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 680 △45 △47 △9.81
今回修正予想(B) 576 △156 △144 △30.22
増減額(B-A) △103 △111 △97
増減率(%) △15.1 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

930 △502 △417 △87.05

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,570 21 17 3.55
今回修正予想(B) 1,400 △105 △90 △18.78
増減額(B-A) △170 △126 △107
増減率(%) △10.8 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,719 △524 △419 △87.46

  円高の影響及び第２四半期（累計）の国内の売上の落ち込みを勘案し修正しております。但し、国内の下半期の業績及
び海外子会社の通期の業績は当初の予想どおりと考えております。

※上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上